
  

 

 

О проведении тренировочного экзамена по математике в форме основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена  

для обучающихся общеобразовательных организаций, завершающих 

освоение образовательных программ основного общего образования  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 29.10.2024 № 1413-Д «Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях подготовки 

к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – ГИА-9), тренировки 

технологий, используемых при проведении ГИА-9 в 2025 году (доставка 

экзаменационных материалов по сети «Интернет», печать и сканирование 

экзаменационных материалов в аудиториях и (или) штабах пунктов проведения 

экзаменов (далее - ППЭ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных 

организаций, завершающих освоение образовательных программ основного 

общего образования в 2024-2025 учебном году, в тренировочном экзамене 

по математике 29 января 2025 года. 

2. Утвердить перечень пунктов проведения тренировочного экзамена, 

список руководителей пунктов, членов ТП ГЭК (Приложение № 1). 

3. Назначить работников пунктов проведения тренировочного экзамена 

и членов ТП ГЭК в соответствии с назначением в РБД на основной 

государственный экзамен по математике в основной период 2025 года. 

4. Утвердить схему контроля и обеспечения проведения тренировочного 

экзамена 29 января 2025 года (Приложение № 2). 

5. Утвердить состав территориального представительства предметной 

комиссии (далее – ТП ПК) по математике для проверки результатов выполнения 

заданий тренировочного экзамена (Приложение № 3), график работы ТП ПК 

(Приложение № 4). 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ  

 
13.01.2025 № 10 

г. Нижний Тагил 
 



  

6. И.о. директора МКУ «Центр развития образования» Бурба Е.В. 

обеспечить транспортное сопровождение проведения тренировочного экзамена.  

7. Заместителю директора МКУ «Центр развития образования» 

Плоткиной В.В. обеспечить: 

 - координацию действий субъектов проведения тренировочного экзамена 

в установленные сроки;  

- деятельность пункта первичной обработки информации (ППОИ). 

8. Руководителям пунктов проведения тренировочного экзамена 

обеспечить: 

- готовность пунктов к проведению тренировочного экзамена (не позднее 

17.00 24 января 2025 года); 

- проведение инструктажа организаторов; 

- организацию процедуры проведения тренировочного экзамена 

в соответствии с Регламентом тренировочного экзамена по математике в 9-х 

классах; 

- информационную безопасность при получении, печати и хранении 

материалов тренировочного экзамена; 

- наличие достаточного количества сейф-пакетов и возвратно-доставочных 

пакетов в штабе и аудиториях; 

- заполнение регионального мониторинга в РБД;  

- приказами по образовательной организации возложить персональную 

ответственность за соблюдение порядка проведения тренировочного экзамена, 

ответственность за сохранность экзаменационных материалов. 

9.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- участие обучающихся в тренировочном экзамене в соответствии 

с закреплением на сдачу экзаменов в основной период 2025 года; 

- участие в тренировочном экзамене педагогов образовательной 

организации в соответствии с назначением в РБД в основной период 2025 года; 

- информирование обучающихся и родителей (законных представителей) 

о порядке проведения тренировочного экзамена; 

- подготовку образовательной организации к проведению тренировочного 

экзамена; 

- условия безопасности жизни и здоровья участников тренировочного 

экзамена в день проведения; 

- видеонаблюдение в аудиториях и штабе пунктов проведения 

тренировочного экзамена; 

- наличие в аудиториях оборудования для воспроизведения 

видеоинструктажа участников; 

- участие педагогов в работе ТП ПК в соответствии с графиком;  

- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о результатах тренировочного экзамена; 

- провести анализ результатов тренировочного экзамена и коррекцию 

индивидуальных планов обучающихся по подготовке к государственной итоговой 

аттестации; 



  

- предоставить анализ результатов тренировочного экзамена, актуальные 

группы риска обучающихся в Управление образования в срок до 20 февраля 2025 

года. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора МКУ «Центр развития образования» В.В. Плоткину. 

 

 

Начальник Управления образования      А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1  

к приказу Управления образования 

администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области 

от  13.01.2025 № 10 
 

 

 

Перечень пунктов проведения тренировочного экзамена по математике 

29 января 2025 года 

 

Код 

ПП 

РТЭ 

ОО Участники Руководитель 

 

Члены ТП ГЭК 

1901 МАОУ СОШ № 24 

(в здании МБОУ 

СОШ № 4, с. Лая, 

ул. Зеленая 

площадь, д.2) 

МБОУ СОШ № 4 

МБОУ СОШ № 13 

МАОУ СОШ № 24 

Самылина Елена 

Николаевна 

Елинина Алена Юрьевна, 

Сащенко Наталья 

Александровна, 

Толстоусова Оксана 

Петровна 

1902 МБОУ СОШ № 2 

(с. Южаково, ул. 

Советская, 10а) 

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 19 

 

Фалалеева Елена 

Прокопьевна 

Корюкова Людмила 

Николаевна,  

Оберюхтина Наталья 

Сергеевна,  

Пудова Елена Сергеевна 

Фалалеева Надежда 

Дмитриевна, 

Шарова Юлия Сергеевна 

1903 МАОУ СОШ № 3 

(п.Черноисточинск, 

ул. Юбилейная, 

д.5) 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 7 

МАОУ СОШ № 10 

Бурова Виктория 

Михайловна 

Бородина Инна 

Евгеньевна, 

Гусева Ольга Валерьевна,  

Доможирова Ольга 

Николаевна, 

Кондратьева Юлия 

Владиславовна, 

Черемных Татьяна 

Владимировна 

1905 МАОУ СОШ № 5 

(с. Николо-

Павловское, ул. 

Новая, д.9) 

МБОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 21 

Холстинина 

Татьяна 

Николаевна 

Артюгин Денис 

Евгеньевич, 

Бызова Юлия Петровна, 

Николаева Елена 

Николаевна, 

Плоткина Виктория 

Владимировна, 

Семенова Наталья 

Владимировна 

 

 



  

Приложение № 2  

к приказу Управления образования 

администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области 

от  13.01.2025 № 10 

 

 

Схема контроля и обеспечения проведения тренировочного экзамена по математике в форме основного государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена для обучающихся общеобразовательных организаций, завершающих освоение образовательных 

программ основного общего образования в 2024-2025 учебном году 

 

 

Дата, время Мероприятие Место 

проведения 

ОО Уполномоченный ТП ГЭК Количество 

транспортных 

единиц 

Примечание 

28.01.2025, 

время – по 

согласованию с 

пунктом 

проведения 

Контроль 

технической 

готовности 

1901 МАОУ СОШ № 24  

(на базе МБОУ СОШ № 4) 

Елинина А.Ю., 

Сащенко Н.А., 

Толстоусова О.П. 

  

1902 МБОУ СОШ № 2  Корюкова Л.Н.,  

Оберюхтина Н.С.,  

Пудова Е.С., 

Фалалеева Н.Д., 

Шарова Ю.С. 

  

1903 МАОУ СОШ № 3 Бородина И.Е., 

Гусева О.В.,  

Доможирова О.Н., 

Кондратьева Ю.В., 

Черемных Т.В. 

1  

1905 МАОУ СОШ № 5  Артюгин Д.Е., 

Бызова Ю.П., 

Николаева Е.Н., 

Плоткина В.В., 

Семенова Н.В. 

 

1  



  

29.01.2025, 

10.00 

Тренировочный 

экзамен по 

математике 

1901 МАОУ СОШ № 24  

(на базе МБОУ СОШ № 4) 

Елинина А.Ю., 

Сащенко Н.А., 

Толстоусова О.П. 

  

1902 МБОУ СОШ № 2  Корюкова Л.Н.,  

Оберюхтина Н.С.,  

Пудова Е.С., 

Фалалеева Н.Д., 

Шарова Ю.С. 

  

1903 МАОУ СОШ № 3 Бородина И.Е., 

Гусева О.В.,  

Доможирова О.Н., 

Кондратьева Ю.В., 

Черемных Т.В. 

1  

1905 МАОУ СОШ № 5  Артюгин Д.Е., 

Бызова Ю.П., 

Николаева Е.Н., 

Плоткина В.В., 

Семенова Н.В. 

1  



  

Приложение № 3  

к приказу Управления образования 

администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области 

от  13.01.2025 № 10 

 

 

Состав территориальной подкомиссии предметной комиссии Свердловской области  

в муниципальном округе Горноуральский Свердловской области в период проведения 

тренировочного экзамена по математике 29 января 2025 года 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

Должность в ТП 

ПК 

(председатель, 

заместитель 

председателя, 

эксперт) 

Должность по 

основному месту 

работы  

 

Наименование места 

работы 

Математика 

1. Душина Светлана 

Викторовна 

Председатель Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 10 

2. Артюгина Ольга 

Сергеевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 5 

3. Борзенко Светлана 

Анатольевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 24 

4. Гневанова Дарья 

Анатольевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 13 

5. Гурбанова Ольга 

Николаевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 14 

6. Кирпичёва Яна 

Алексеевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 6 

7. Конева Надежда 

Николаевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 21 

8. Меньшикова 

Татьяна Николаевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 1 

9. Павлова Виктория 

Викторовна 

Эксперт Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 5 

10. Паньшина Ирина 

Сергеевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 1 

11. Серебрякова Вера 

Николаевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 3 

12. Уткина Татьяна 

Анатольевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 7 

13. Хохрякова Юлия 

Валерьевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 4  

к приказу Управления образования 

администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области 

от  13.01.2025 № 10 

 

 

График работы территориальной подкомиссии предметной комиссии Свердловской 

области в период проведения тренировочного экзамена по математике  

29 января 2025 года 

 
Наименование 

ТП ПК 

Дата проверки Время работы ТП ПК Место проведения 

Математика 30.01.2025 По графику 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 49,  

5 этаж, каб. 512) 

Математика 31.01.2025 14.00 Зал заседаний  

 (г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 49,  

5 этаж, каб. 512) 

Математика 03.02.2025 

(резервный день) 

14.00 Зал заседаний  

 (г. Нижний Тагил, 

ул. Ломоносова, 49,  

5 этаж, каб. 512) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-01-13T09:08:34+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ




